MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

Tipo de Documento: PORTARIA

Nº do documento no sistema: Nº 1099 / 2021 - GR

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Rio de Janeiro, 21 de Julho de 2021.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ

PORTARIA DE PESSOAL/IFRJ N° 1211, DE 20 DE JULHO DE 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO,
nomeado em 07 de maio de 2018, nos termos do Decreto de 19 de abril de 2018, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, e tendo em vista os autos do processo eletrônico nº 23826.000303/2021-70, resolve:

Art. 1º Designar os membros, conforme abaixo, para comporem o Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas
(NEABI), para o mandato 2021-2023, no âmbito do Campus Arraial do Cabo, deste Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia do Rio de Janeiro:

I - Ana Paula da Silva - Matrícula SIAPE 1920758 - Coordenadora;

II - Adriana da Silva Souza - Matrícula SIAPE 1570443 - Vice-Coordenadora;

III - Marcela Moraes Gomes - Matrícula SIAPE 3160710 - Secretária;

IV - Cintia Paula dos Santos da Silva - Matrícula SIAPE 2412043 - Membro;

V - Maria Aparecida Gomes Ferreira - Matrícula SIAPE 1613520 - Membro;

VI - Omar Souza Nicolau - Matrícula SIAPE 1648517 - Membro;

VII - Yasmin Medina Roque - Matrícula discente 20182030360510 - Membro;

VIII - Gabriel Duarte Vilela - Matrícula Discente 2018103036018-0 - Membro;

IX - Vitor de Lima Rosa - Matrícula Discente 2017203036029-6 - Membro; e

X - Vitória Almeida de Lima - Matrícula Discente 2018103036059-7 - Membro.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

(Autenticado em 22/07/2021 11:20 )
RAFAEL BARRETO ALMADA

REITOR
2566347

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ifrj.edu.br/documentos/ informando seu
número: 1099, ano: 2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 21/07/2021 e o código de verificação: ce22eea66e

https://sipac.ifrj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf